1

证券代码：600602              证券简称：云赛智联            编号：临 2024-028

900901                        云赛 B 股

云赛智联股份有限公司

关于对外担保进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：被担保人包括上海南洋万邦软件技术有限公司等 8 家公司，

不存在关联担保。

 2024 年 5 月担保 1,526.33 万人民币；截至 2024 年 5 月 31 日，公司对外提

供担保余额 5,309.46 万人民币，公司除为控股子公司及其子公司提供担保

外没有其他对外担保。

 公司不存在逾期担保的情况。

 公司董事会敬请投资者注意投资风险。

一、担保情况概述

云赛智联股份有限公司（以下简称：云赛智联、公司）于 2024年 3月 26日

召开十二届八次董事会会议，审议通过《关于向银行申请综合授信额度暨预计担

保额度的预案》，同意公司及子公司向银行申请不超过 22 亿人民币的综合授信

额度。授信期限内，授信额度可循环使用。公司及下属子公司预计相互提供担保

的金额合计不超过 13.3 亿人民币及 200 万美元，实际发生担保金额和期限以签

署合同为准，该议案已经公司 2023年度股东大会审议通过。

具体内容详见公司 2024年 3月 28日、2024年 5月 23日在上海证券交易所

网站及指定媒体披露的公告（公告编号：临 2024-016、临 2024-025）

二、担保进展情况

    2024 年 5月，为上海云赛智联信息科技有限公司（以下简称“信息科技”）

担保 1,526.33万人民币。

截至 2024年 5 月 31日，公司为上海南洋万邦软件技术有限公司（以下简称

“南洋万邦”）担保余额 172.52万人民币，为信息科技担保余额 3,090.22 万人

民币，为上海塞嘉电子科技有限公司（以下简称“塞嘉电子”）担保余额 151.93

万人民币，为北京信诺时代科技发展有限公司（以下简称“信诺时代”）担保余

2

额 1,788.64 万人民币，为上海宝通汎球电子有限公司（以下简称“宝通汎球”）

担保余额 106.15万人民币，南洋万邦为南洋万邦（香港）软件技术有限公司（以

下简称“香港南洋”）担保余额 0.00万美元，折合 0.00万人民币。以上担保余

额总计 5,309.46万人民币。

近日，公司全资子公司上海科技网络通信有限公司（以下简称“科技网”）

与中国民生银行股份有限公司上海分行签订担保协议（编号：公高保字第

02322024200601号）。被担保人为其控股子公司上海云赛数海科技有限公司（以

下简称“云赛数海”），担保期限为自主合同债务人履行债务期限届满之日起三

年，担保金额人民币 4,000万人民币。

近日，公司与广发银行股份有限公司上海分行签订担保协议（编号：（2024）

沪银最保字第 XQ0219 号）。被担保人为上海宝通汎球电子有限公司，担保期限

为自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年，担保金额人民币 2,500 万元。

三、被担保人的情况

币种：人民币   单位：万元

   2023 年 12月 31日被担保人情况

序号 被担保方名称 注册地 法定代表人 持股比例 总资产 净资产 营业收入 净利润 资产负债率

影响被担保

方偿债能力

的重大或有

事项

1 南洋万邦 上海 沈勇 100% 85,091.59 35,245.29 121,438.20 3,470.60 58.58% 否

2 信息科技 上海 孙霄龙 100% 100,478.08 26,282.37 56,958.68 386.91 73.84% 否

3 塞嘉电子 上海 汪迤平 100% 18,125.58 15,670.54 5,478.77 -77.26 13.54% 否

4 信诺时代 北京 赵海鸿 100% 37,411.77 20,631.03 70,901.64 2,061.89 44.85% 否

5 香港南洋 香港 沈勇 100% 1,432.81 793.65 4,346.03 29.00 44.61% 否

6 宝通汎球 上海 简彬 100% 9,069.18 5,379.14 6,804.12 32.14 40.69% 否

7 南洋系统集成 上海 沈勇 100% 11,772.45 8,306.05 43,679.87 609.73 29.45% 否

8 云赛数海 上海 肖晓滨 100% 80,976.24 39,963.97 4,648.59 -3,442.10 50.65% 否

以上公司均不是失信被执行人。

四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截止 2024 年 5 月 31 日，实际对外担保余额为 5,309.46 万人民币，占公司

2023年度经审计的归属于上市公司股东净资产的 1.15%。

3

公司对外担保均不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应

承担损失之情形。

特此公告。

云赛智联股份有限公司董事会

二〇二四年六月二十日